
  

 

  

  

  

    

    

BRANNÝ ZÁVOD MLÁDEŽE   

MORAVSKÉ HASIČSKÉ 

JEDNOTY 

XV. ročník - 2024 - Omice  

  

  
  
                                                

Pořadatel:  
  

Moravská hasičská jednota   

Prezidium  

Stará osada 608  

                            664 84 Zastávka  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
     



  

 

  

  

 
 

 

 

 

 

PARTNEŘI BRANNÉHO ZÁVODU  
  
  

Obec Omice 

MHJ Hasičský sbor Omice 

MHJ Hasičský sbor Zastávka  

  
  
   

       Branný závod finančně podpořil: 

  

 

  

 
  

  



  

 

  

  
      

 

 

 

 

Organizační zabezpečení  

Branného závodu mládeže Moravské hasičské jednoty 

 

Ročník 2024                                                                    V Zastávce 07. 10. 2024  

 

  

  

Na základě projednání Ústřední správou MHJ vydávám následující organizační směrnice a propozice 

Branného závodu mládeže Moravské hasičské jednoty, který se bude konat 19. 10. 2024 v katastru obce 

Omice.    

  

Soutěž je určena pro kolektivy mladých hasičů Moravské hasičské jednoty (dále MHJ). Soutěžit mohou 

družstva v kategorii přípravka, mladší žáci, starší žáci a dorost. Věkové kategorie dle pravidel požárního 

sportu MHJ.  

Soutěží tříčlenná družstva. Každý hasičský sbor (dále HS) může složit libovolný počet družstev v dané 

kategorii. Při nadbytku dětí v kolektivu, může HS sestavit max. dvě družstva čtyřčlenná, ale při plnění 

disciplín mohou soutěžit jen tři. Mohou se však na jednotlivých stanovištích libovolně střídat. Kapacita 

soutěže je omezena. Při jejím naplnění již nebudou přihlášky dále přijímány.  

 

Přihlašování do závodu bude provedeno přes odkaz https://pozarnisport.hasicovo.cz/races/539.  

Do položky „Něco o týmu pro komentátora závodu“ prosím uveďte počet vedoucích (max 2), počet 

instruktorů (max. 2), (počet řidičů (max. 1).   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://pozarnisport.hasicovo.cz/races/539


  

 

  

 

 

 

 

 

I.  

Zabezpečení závodu  
  

1. Organizační pracovníci  

  

Funkce  Jméno  Poznámka  

Velitel   Andrea Brunclíková Prezidium MHJ  

Prezence, ekonomická oblast   Alena Pejpková Kancelář prezidenta MHJ  

Organizační zajištění, 

materiálně technické 

zabezpečení  

Prezidium MHJ  

MHJ HS Zastávka  

  

Hlavní rozhodčí  Lenka Štěpánková Prezidium MHJ  

Časomíra  Lubomír Blatný Prezidium MHJ 

Zdravotník   Michael Haupt ZZS Jmk 

Zdravotní zabezpečení     

Prezidium a V.I.P.  Zdeněk Milan   Prezident MHJ 

  

   

2. Startovné  

  

Při zaslání přihlášky uhradí vedoucí kolektivu poplatek (příspěvek na stravu) ve výši 100,- Kč za 

každého řádně přihlášeného účastníka soutěže včetně stanoveného počtu vedoucích, instruktorů, 

rozhodčích a řidiče bankovním převodem.  

 

Platbu startovného provede přihlašující sbor v den přihlášení soutěžícího do systému a to na 

bankovní účet Moravské hasičské jednoty, vedený u Komerční banky č.ú.: 115-8827890247/0100. 

Do zprávy pro příjemce uveďte název sboru, počet soutěžících a počet vedoucích, případně 

instruktorů ve tvaru: Zastávka/20 sout/2 ved/3 instr/2 rozh/1 řidič. 

V případě pozdní platby nebo neuhrazení startovného, bude přihlášení automaticky stornováno!!!! 

 

Další nabídka občerstvení bude k zakoupení v místě konání soutěže. V rámci konání soutěže bude 

zajištěna strava pro řádně přihlášená družstva, vedoucí a rozhodčí, instruktory a řidiče. V případě, že 

nebude uvedený některý z pracovníků kolektivu řádně nahlášen, nebude mu strava zajištěna.  

  

 

 



  

 

  

 

 

 

 

 

3. Časový rozpis a místo  

  

Datum konání soutěže:     19. 10. 2024 

Místo konání:                  Hřiště – GPS souřadnice: N 49°9.93958', E 16°26.87105' 

 

Parkování:                                          Parkování vozidel v areálu hřiště. Autobusy na komunikaci u hřbitova.                     

                                                           Bude řešeno regulovčíky.  

Kontakt:                kancelar@mhj.cz 

  

Prezence:      19. 10. 2024, 8:00 – 8:30 

  

Porada rozhodčích:      8:30 – 8:45   

Zahájení soutěže:      9:15   

  

Vyhlášení výsledků proběhne cca 30 minut po odevzdání poslední hodnotící karty soutěžního družstva. 

Předpokládané vyhodnocení a ukončení soutěže proběhne v cca 16:00 – 16:30.  

  

  

Soutěžící budou mít sportovní obuv a oděv, vč. náhradního oblečení pro případ deštivého počasí.  

  

3. Doprava  

  

V rámci podpory činnosti kolektivů mládeže MHJ bude zajištěna doprava prostřednictvím Prezidia MHJ 

(každý hasičský sbor je povinen si toto projednat samostatně) a to autobusy na místo konání soutěže a zpět, 

která bude hrazena z prostředků MHJ. Počet míst bude odvozen od počtu přihlášených družstev a 

rozhodčích. Autobusy nejsou určeny pro rodinné příslušníky soutěžících, doprovod dětí ani pro diváky. 

Každý oddíl bude mít max. dva vedoucí a max. 2 instruktory. Každý sbor dodá minimálně dva 

rozhodčí!! V opačném případě nebude připuštěn do závodu. Požadavky na dopravu je nutné zasílat na 

kancelář MHJ a dohodnout si způsob zajištění.   

  

 

 

 

 

 

 



  

 

  

 

 

 

 

 

 

II.  

Popis disciplín  
  

Soutěžní družstva startují podle přiděleného startovního čísla v 5minutových intervalech (v případě potřeby 

lze zkrátit na 3 minuty) a na trase závodu plní stanovené úkoly. Při nesplnění kteréhokoliv soutěžního 

úkolu získává družstvo trestné body (1 trestný bod = 15 vteřin navíc k dosaženému času).  

   

Přípravka:   
  

HOD GRANÁTEM-  každý soutěžící hází 3 granáty do vyznačeného prostoru 2x2m. ze vzdálenosti 2m.      

(netrefený  hod = 1testný bod)  

  

TOPOGRAFIE–  každý soutěžící  si vylosuje jednu značku (nesprávná odpověď = 1 trestný bod)  

  

PRVNÍ POMOC- úkolem družstva je přenést zraněného na stoličce z rukou na vzdálenost 5 metrů (nesplněný 

nebo nedokončený úkol = 1 trestný bod)  

  

SLONNÍ NOHY – každý soutěžící projde vyznačený úsek bez dotyku země. (při nesplnění  = 1 trestný bod)  

                                             

SLALOM – úkolem družstva bude projít mezi kuželkami s míčkem na lžičce, aniž by míček spadl na zem. 

Každý soutěžící musí pokud mu míček spadne, jej zvednout a úkol dokončit. (spadnutí = 1 trestný bod)  

  

DOPRAVNÍ ZNAČKY – každý soutěžící si vybere a pojmenuje jednu dopravní značku (špatná odpověď = 1 

trestný bod)  

                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

  

 

 

 

 

Mladší + starší + dorost :  
 

   
1. DOPRAVNÍ ZNAČKY   

MLADŠÍ, STARŠÍ, DOROST - každý soutěžící si vybere a pojmenuje tři dopravní značky (špatná odpověď =  

1 trestný bod)  

  
 

2. HASIČSKÉ ZNAČKY  

MLADŠÍ,STARŠÍ,DOROST -  každý soutěžící si vybere a pojmenuje 3 hasičské značky.  (špatná odpověď = 1 

trestný bod). 

 

 

3. SKÁKÁNÍ V PYTLI  

MLADŠÍ – každý soutěžící překoná vzdálenost 5m. tam a zpět. (nesplněný úkol = 1 trestný bod) 

STARŠÍ, DOROST – každý soutěžící překoná vzdálenost 8m. tam a zpět. (nesplněný úkol = 1 trestný bod) 

 

 

4. UZLOVÁ ŠTAFETA  

MLADŠÍ - každý soutěžící si vylosuje 1 uzel (špatně uvázaný uzel nebo nápověda = 1 trestný bod)  

       STARŠÍ, DOROST -  každý soutěžící si vylosuje 2 uzly (špatně uvázaný uzel nebo nápověda = 1 trestný bod)  

  

 

5. STŘELBA ZE VZDUCHOVKY  

MLADŠÍ - s podpěrou ze vzdálenosti 5 m střílí soutěžící na dřevěné špalíčky 5x10 cm. Každý má 3 špalíčky     

a 3 pokusy. (neshozený špalíček = 1 trestný bod)  

STARŠÍ, DOROST – bez podpěry ze vzdálenosti 5 m střílí soutěžící na dřevěné špalíčky 5x10 cm. Každý má 3 

špalíčky a 3 pokusy. (neshozený špalíček = 1 trestný bod)  

 

 

6. HOD GRANÁTEM  

MLADŠÍ - každý soutěžící hází 3 granáty do vyznačeného prostoru 2x2 m ze vzdálenosti 5 m (každý netrefený 

hod = 1 trestný bod).  

STARŠÍ - každý soutěžící hází 3 granáty do vyznačeného prostoru 2x2 m ze vzdálenosti 8 m (každý netrefený 

hod = 1 trestný bod).  

DOROST - každý soutěžící hází 3 granáty do vyznačeného prostoru 2x2 m ze vzdálenosti 10 m (každý 

netrefený hod = 1 trestný bod).  

 

 

7. STŘELBA Z LUKU  

 MLADŠÍ – každý soutěžící má 3 pokusy ze vzdálenosti 5 m.  (netrefení do terče = 1 trestný bod) 

       STARŠÍ, DOROST - každý soutěžící má 3 pokusy ze vzdálenosti 8m. (netrefení do terče = 1 trestný bod) 

 

 



  

 

  

 

 

 

 

      8. ŠIFRY 

MLADŠÍ – každý soutěžící si vylosuje zašifrované slovo, které rozšifruje (špatná odpověď = 1 trestný bod)  

STARŠÍ, DOROST – každý soutěžící si vylosuje zašifrovanou větu, kterou rozšifruje (špatná odpověď = 1 

trestný bod) 

 

Klíč k šifrám mladší žáci: budou luštit slova o 6 písmenech. Falešná písmena – mezi každé písmeno můžeme     

vkládat 1 nebo také 2libovolné písmeno např. slovo HVĚZDA můžeme napsat jako: MHNVTEQZVDFA, nebo 

HPVZECZPDTA. Další možnost šifry je pozpátku – celý text napíšeme pozpátku, můžeme zrušit mezery mezi 

slovy. Můžeme také vypustit čárky a háčky. HVĚZDA můžeme napsat jako: ADZEVH 

 

Klíč k šifrám pro starší a dorost: věta může být zašifrovaná slovy pozpátku. Např. TATO ŠIFRA JE VELMI      

JEDNODUCHÁ můžeme napsat takto: OTAT ARFIS EJ IMLEV AHCUDONDEJ 

Převod na čísla – Vytvoříme si klíč tak, že postupně očíslujeme písmena v abecedě. Vynecháme ch. Celkem je 

tedy 26 písmen.       A B C D  E  F  G H  I  J   K   L  M  N  O   P   Q  R  S   T  U  V  W  X  Y  Z 

    1  2  3  4  5   6  7  8  9 10 11 12 13 14  15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

      Každé písmeno šifry pak nahradíme odpovídajícím číslem. Čísla oddělíme čárkou, aby nesplynula do sebe.   

      ABECEDA NENÍ VĚDA můžeme napsat jako: 1,2,5,3,5,4,1,14,5,14,9,22,5,4,1 

 

 

9. PŘEKONÁNÍ VOLNÉHO PROSTORU  

MLADŠÍ, STARŠÍ, DOROST - každý soutěžící musí přejít po napnutém laně určený prostor po celou dobu se 

bude přidržovat pomocného lana (nepřejití = 1 trestný bod)  

 

 

10. PRVNÍ POMOC  

MLADŠÍ – úkol má dvě části, uvést zraněného do stabilizované polohy a předvést na figuríně KPR (každý 

špatně provedený úkol = 1 trestný bod) 

STARŠÍ, DOROST – úkolem je zastavení masivního krvácení pomocí tlakového obvazu složeného ze dvou 

obvazů za použití ochranných pomůcek a přenést raněného na nosítkách na vzdálenost 5 m (špatně provedený 

úkol = 1 trestný bod)  

 

 

11. MORSEOVKA 

MLADŠÍ –  každý  soutěžící  si  vylosuje  jedno slovo a to vyluští ( špatná odpověď = 1 trestný bod) 

STARŠÍ, DOROST –   každý soutěžící si vylosuje jednu větu a tu vyluští (špatná odpověď – 1 trestný 

bod)  

  

 

12. CHŮDY  

MLADŠÍ – každý soutěžící   překoná úsek 5 m (nesplnění úkolu = 1 trestný bod) 

STARŠÍ, DOROST - každý soutěžící překoná úsek 10 m (nesplnění úkolu = 1 trestný bod)  

 

 

 



  

 

  

 

 

 

 

 

13. TOPOGRAFICKÉ ZNAČKY  

       MLADŠÍ, STARŠÍ, DOROST -každý soutěžící určí 3 značky (špatně určená značka = 1 trestný bod)    

 

 

 

1 TRESTNÝ BOD = 15 VTEŘIN NAVÍC  

  

  

  

       V Zastávce dne 07. 10. 2024                                                   

 

                                                                                                   Schválil:         Zdeněk Milan, v. r.                                                                                                                            

                                                                                                                             prezident MHJ  


